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STATUTI
I
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Né bazé t& dispozitave t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé€ Kosovés” nr. 28/2008), nenit 19, paragrafi 1, nenit 20, paragrafi 3, t& Ligjit
nr.04/L-125 pér Shéndetési, si dhe nenit 7 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2.1. t& Ligjit Nr. 06/L-012 pér
Kryeqgytetin e Republikés sé¢ Kosovés, Prishtinén, Kuvendi i Kryeqytetit né mbledhjen e mbajtur me daté
27.06.2023 miraton:

STATUTI
I POLIKLINIKES STOMATOLOGIJIKE
NE PRISHTINE
I. Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

1.1.Me keté Statut rregullohen: emértimi, selia, veprimtaria, vula, statuti juridik, pérfaqésimi dhe prezantimi,
struktura e Poliklinikés Stomatologjike, trupat dhe fushéveprimi i tyre, organizimi sindikal, Zhvillimi i
Vazhdueshém Profesional, mbikéqyrja e punés, aktet e pérgjithshme, pronésia, financimi dhe buxheti,
transparenca né puné, fshehtésia profesionale dhe afariste, dispozita kalimtare dhe pérfundimtare lidhur me
ushtrimin e veprimtarisé - kujdesit dytésor né poliklinikén stomatologjike.

1.2.Kuvendi i Komunés sé Prishtinés éshté themelues 1 Poliklinikés Stomatologjike.

Neni 2

Poliklinika Stomatologjike ka statusin e personit juridik, me cilésité e autoritetit punédhénés, ku organizohet,
ofrohet dhe zbatohet kujdesi sekondar shéndetésor stomatologjik.

Neni 3

3.1.Poliklinika Stomatologjike ka né dispozicion mjetet dhe pasuring, t€ cilat i pérkasin Komunés sé
Prishtinés.

3.2 Poliklinika Stomatologjike éshté pérvetésuese e fondit pér financim nga Buxheti i Kosovés, si institucion
1 kujdesit shéndetésor dytésor.

II. Emértimi dhe selia
Neni 4
4.1. Poliklinika Stomatologjike e Prishtings €shté€ institucion publik q& kryen veprimtari shéndetésore.

4.2. Enuri 1 institucionit éshté Poliklinika Stomatologjike né Prishiiné.



4.3 Emértimi 1 Poliklinikés Stomatologjike duhet 1€ jeté 1 shkruar né gjuhét zyrtare qé pérdoren né Kosové
(né pllaké), i cili €shté i vendosur né hyrje t€ objektit ku kryhet veprimtaria dyté€sore shéndetésore.

Neni 5
5.1. Selia e Poliklinikés Stomatologjike €shté né Prishting, rr. "Enver Zymberi® nr.12.
5.2.Kuvendi i Komunés-themeluesi vendos pér ndryshimin e emértimit dhe selisé.
Neni 6
6.1. P.S. ka vulén e saj, g€ né garkullim juridik paraqitet si Poliklinika Stomatologjike né Prishtiné.
6.2. Vula e rrumbullakét éshté me diametér 2.5.cm dhe ka kété pérmbajtje:

- Rrethi 1 paré: Republika ¢ Kosovés;

- Rrethi i dyté: Komuna e Prishtinés;

- Rrethi i treté: Poliklinika Stomatologjike Prishting;

- Njésia Specialistike Stomatologjike;

- Né mes té vulés éshté emblema-gjarpri i mbéshtjellur né shtyllé.

6.3.Vula katrore e pranimit dhe dorézimit éshté e madhésisé 7x25cm me kété pérmbajtje:

- Republika e Kosovés;

- Komuna e Prishtinés;

- Poliklinika Stomatologjike, Prishting;
- Njésia organizative, numri dhe data.

6.4. Me vendim t& drejtorit pércaktohet numri i vulave, ményra e pérdorimit dhe autorizimi i personit pér
pérdorim dhe ruajtje té tyre.

IIE. Veprimtaria e Poliklinikés Stomatologjike
Neni 7

7.1 Poliklinika Stomatologjike kryen veprimtari shéndetésore né paijtim me Ligjin pér Shéndetési, ofron
shérbime specialistike stomatologjike pér qytetarét e Komunés sé€ Prishtinés nga:

- Njésia e triazhimit;

- Kirurgjia orale;

- Ortodoncia;

- Protetika stomatologjike;



- Endodoncia me stomatologji restaurative;
- Mjekesia orale me parodontologji,

- Pedodoncia dhe

- Rtg diagnostika.

7.2. Rregullon sistemin shéndetésor stomatologjik duke pérmbushur hapésirén ekzistuese né mes sistemit
primar dhe terciar.

7.3. N& kuadér té veprimtarisé specialistike konziliare, merret me puné hulumtuese shkencore dhe Edukim
té& Vazhdueshém Profesional t€ punétoréve shéndetésoré.

7.4. Poliklinika Stomatologjike né€ bashképunim me QKSUK monitoron shkollimin specialistik krahas
programit specialistik dhe marréveshjes me SHSKUK-né krahas rregullativave ligjore.

Neni 8

8.1.Poliklinika Stomatologjike mund t€ ndryshojé apo zgjerojé veprimtaring€ e vet konform Ligjit pér
Shéndetési.

8.2.Kujdesi shéndeté€sor né Poliklinikén stomatologjike sigurohet dhe zbatchet nga profesionistét
shéndetésoré, té cilét i plotésojné kriteret e parapara me Ligjin pér Shéndetési dhe Ligjin e Punés, né
pérbérje nga:

a) specialisté t& kirurgjisé orale;

b) specialisté t€ protetikés stomatologjike;

c) specialisté t€ ortopedisé s€ nofullave;

d) specialisté t€ parodontologjis€ dhe mjekésisé orale;
g) specialisté t€ endodoncisé;

f) specialisté t€ pedodoncisé;

g) asistenté té stomatologut;

h) tekniké dentaré, dhe

i) tekniké té réntgenit.

IV. Statusi juridik, pérfaqgésimi dhe prezantimi i Poliklinikés stomatologjike
Neni 9
9.1. Poliklinika Stomatologjike &shté person juridik publik dhe n€ ményré t€ pavarur kryen veprimtaring

e saj pér té cilén &shté themeluar, né pajtim me Ligjin pér Shéndetési, konform kétij Statuti dhe
rregulloreve t€ tjera, akteve t€ pérgjithshme dhe rregullave profesionale.



9.2. Poliklinika Stomatologjike ofron shérbime shéndetésore sekondare-specialistike pér gytetarét e
Komunés sé& Prishtinés sipas parimit té kujdesit shéndetésor, t& pércaktuar me dispozitat e kétij Statuti,
konform Ligjit pér Shéndetési dhe dispozitave tjera ligjore.

9.3. Poliklinika Stomatologjike né Prishtiné né aspektin ligjor mund t&€ pérfitojé dhe 1€ marré obligime,
mund t€ jet€ pronare e pasurive t€ luajtshme dhe té€ paluajtshme, mund t€ jeté pal€ né€ procedura gjygésore,
organe tjera shtetérore dhe trupave me autorizime publike konform ligjit dhe kétij statuti.

9.4. Poliklinika Stomatologjike, pa pélqimin e themeluesit nuk mund:

-té b&j€ ndryshime t& statutit;

- t& ndryshojé ose zgjerojé veprimtaring;
- t€ ndryshoj€ emértimin dhe seling;

- té themelojé tjetér person juridik;

- t€ garantojé pér kredi.

9.5. Poliklinika Stomatologjike, pa pélgimin e themeluesit nuk mund:
- 1€ sjellé vendime mbi drejtimin, pérdorimin dhe shfrytézimin e patundshmérive;
- t€ pérfitojé&, té ngarkojé, fjetérsoj€ apo shirytézojé patundshmérité;
- t& vendosé mbi disponimin e fitimit dhe mbulimin e humbjeve;
- t& vendosé pér ndryshimin e bankés afariste,gjegjésisht mbi bartjen e mjeteve né bankeé tjetér afariste;
- t& vendosé pér borxhin;
- 1€ vendosé pér kushtet dhe ményrén e investimit t& mjeteve t&€ personave fiziké dhe juridiké nga vendi
dhe jashté vendit.
Nent 10

10.1. Poliklinika Stomatologjike pérgjigiet me pronén e térésishme pér detyrimet e marra né procedurat
juridike.

10.2. Themeluesi i1 Poliklinikés Stomatologjike né ményré solidare dhe t& pakufishme pérgjigjet pér
detyrimet e saj.

10.3. Qarkullimi i mjeteve financiare béhet pérmes njé€ llogarie bankare-komunale.

Neni 11

Drejtori e pérfagéson, prezanton dhe e udhéheq Poliklinikén Stomatologjike dhe €shté pérgjegjés pér
ligishmériné dhe ecuriné e punés.

Neni 12



Drejtori ka té gjitha kompetencat pér pérfagésim né procedura juridike né kuadér té veprimtarive té
regjistruara né regjistrin gjyqésor dhe konform kétij statuti.

Neni 13
Drejtori nuk mund té jeté palé e dyté e marréveshjeve dhe té lidh& marréveshje me Poliklinikén

Stomatologjike né emér t€ vet dhe pér llogari t€ veten dhe pér llogari t€ personave té tjeré, ose né emér
dhe llogari t€ personave t€ tjeré pa autorizimin e posagém t€ Késhillit drejtues.

Neni 14
14.1. Drejtori mund t'i bart autorizimet e tij pér pérfagésim tek personat tjeré.

14.2. Drejtori léshon autorizim me shkrim pér bartjen e autorizimeve pér pérfag€sim né procedura
juridike.
14.3. Autorizimi mund t€ jepet vetém né kufinj té€ kompetencave t€ veta.

14.4. N¢ autorizim ceken punét dhe veprimtarit€ pér t€ cilat éshté dhéné autorizimi.

Neni 15

Drejtori 1 Poliklinikés Stomatologjike pércakton punétorét e autorizuar, pér nénshkrimin e dokumenteve
financiare dhe té tjera.

V. Organizimi i Poliklinikés stomatologjike
Neni 16

16.1. N& Poliklinikén Stomatologjike jané té organizuara kéto njési, me qéllim té kryerjes s& veprimtarisé
stomatologjike:

- njésia e triazhimit;

- njésia e protetikés stomatologjike;

- njésia e ortopedisé sé€ nofullave;

- njésia e kirurgjisé orale,

- njésia e endodoncisé;

- njésia ¢ mjekésisé orale dhe paradontologjisé;
- njésia e pedodoncisé;



- njésia e teknikés dentare;
- rtg diagnostika, dhe
- depo dentare.

16.2.Né Poliklinikén stomatologjike jané t&€ organizuara kéto njési, me qéllim té kryerjes sé€ punéve
profesionale dhe administrative:

- shérbimi financiar- kontabiliteti;

- shérbimi juridik;

- shérbimi 1 burimeve njerézore (mirémbajtja e dosjeve, licencat, evidentimi i pushimeve etj.);
- shérbimi teknik.

16.3. Organizimi i brendshém 1 Poliklinikés Stomatologjike pércaktohet me Rregulloren pér organizimin dhe
sistematizimin e vendeve t& punés.

Neni 17

Vendet e punés qé i nénshtrohen rizgjedhjes né Poliklinikén Stomatologjike jané: drejtori, drejtori shéndetésor
dhe kryeinfermieri.

Punétorét qé i nénshtrohen rizgjedhjes, emérohen né mandat né kohézgjatje prej 3 vitesh me mundési &
rizgjedhjes edhe pér njé€ mandat t€ dyté.

VI. Trupat dhe fushéveprimi i tyre
Késhilli drejtues
Neni 18

18.1.Ké&shilli Drejtues drejton aktivitetet e Poliklinikés Stomatologjike, nén udhéheqgjen e drejtorit, ndérkaq
ky késhill pérbéhet nga shtaté (7) anétar:

- drejtori si udhéheqés i Késhillit Drejtues;

- drejtori shéndetésor,

- zyrtari ligjor,

- zyrtari 1 financave,

- koordinatori pér cilési dhe siguri,

- kryeinfermiert,

- périagésuesi nga Késhilli 1 pacientéve,

- pérfagésuesi nga Ké&shilli i sindikatés (né cilésiné e vézhguesit).



18.2.Mandati 1 anétaréve té Késhiliit Drejtues zgjat tre (3) vite, por mund t€ pérfundojé edhe me paré né
rastet kur:

- anétari ndérprené marrédhénien e punés né PS;

- anétari i Ké&shillit drejtues jep doréheqgje;

- anétari 1 Késhillit drejtues mungon pa arsye né mbledhje t€ késhillit, brenda vitit, tre heré radhazi;
- anétari nuk respekton detyrat e punés.

Neni 19
19.1. Késhilli Drejtues do té jeté pérgjegjés pér:

- veprimtaring ¢ PS-sé dhe vértetimin ¢ politikés s€ punés sé PS-sé;
- propozimin e ndryshimeve t& Statutit t& PS-sé;

- miratimin e raportit t€ punés dhe Hogarit€ vjetore t€ PS-s¢;

- shfrytézimin e mjeteve né kuadér té ligjit;

- nxjerrjen e programit t€ punés dhe planit financiar;

- miratimin ¢ Rregullores pér organizmin ¢ punés né PS dhe akte t& tjera né pérputhje me ligjin dhe
statutin;

- hartimin e planit t& burimeve njerézore sipas propozimit t& Késhillit drejtues, brenda resurseve né
dispozicion dhe né pérputhje me nevojat e shérbimit;

- propozon themeluesit miratimin e gmimeve g€ 1 ofron PS pér shérbimet shéndetésore, t€ cilat nuk jané
té pércaktuara nga ana e Ministrisé s& Shéndetésisé;

- hartimin e planit pér furnizim t€ PS-sé&;

- hartimin e planit dhe programit t€ masave p&r mbrojtje né puné dhe mbarévajtjen e punéve;

- emérimin ¢ komisioneve té pérkohshme dhe t€ organeve tjera punuese;

- sigurimin e pasurisé sé PS-sé, sigurimin e punétoréve né bazé té ligjit;

- shqyrtimin e njoftimeve pér mbikéqyrjen e raporteve t& pérkohshme mbi punén profesionale;

- puné té tjera, t€ cilat i jané 1éné né kompetencé me kéte statut dhe akte té tjera normative té PS-s€.

19.2. Pérbérja dhe organizimi i Ké&shillit Drejtues do t& rregullohet me rregullore t€ vecanté.
Neni 20

-Drejtoria e poliklinikés pérbéhet nga:
-drejtori

-drejtori shéndetésor,

- kryeinfermieri,

- shérbimi administrativ.



Neni 21
Drejtori

21.1.Drejtori 1 Poliklinikés Stomatologjike udhéheq Poliklinikén Stomatologjike.

21.2. Drejtori organizon, udhéheq dhe pérfagéson poliklinikén. Eshté pérgjegjés pér ligjshméring e punés sé
poliklinikeés.

21.3. Kryetari 1 komunés cakton drejtorin e PS-sé, pas shpalljes sé& konkursit publik, propozimit té
komisionit intervistues dhe mendimit t€ drejtorit t&¢ DSH-s€, né pajtim me dispozitat g€ rregullojné
marrédhénien e punés té institucionet publike.

21.4. Drejtor i poliklinikés mund t€ emérohet personi qé i plotéson kéto kushte:

- té keté t& pérfunduar studimet universitare dhe t€ keté ngritje t& lart€ profesionale, specialist né ndonjérén
nga fushat e stomatologjisé sekondare;

-6 keté pesé (5) vite pérvojé pune né profesion, me shkathtési menaxheriale (sé paku tri vjet pérvojé
pune né pozita menaxheriale né sistemin shéndetésor)

Neni 22
Drejtori shéndetésor;

22.1 —Drejtori shéndetésor zgjedhet me konkurs t& brendshém .

- mandati zgjat 3 vjet, me mundési rizgjedhje edhe pér njé mandat tjetér

Drejtori shéndetésor duhet ti plotésoj kriteret ne vijim:

- t& keté t€ pérfunduar studimet universitare dhe t& ket€ ngritje 1€ larté profesionale, specialist né
ndonjérén nga fushat e stomatologjisé sekondare; t& keté pesé€ (5) vite pérvojé pune né profesion, me
shkathtési menaxheriale

22.2- Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit shéndetésor:

- drejtori shéndetésor planifikon, organizon dhe mbikéqyré zbatimin e punés profesionale
- ¢ mbéshtet drejtorin e Poliklinikés né realizimin e programit t& punés
- siguron udhéheqje dhe udhézime profesionale pér stafin, duke siguruar pérdorimin efikas té resurseve,
pér t€ ofruar nivel sa mé t€ larté 1€ kujdesit shéndetésor pér pacientin
- vleréson rezultatet e punés né kujdesin shéndetésor
- monitoron p&rmbushjen ¢ standardeve t€ cilésisé se punés dhe mosrespektimin eventual te tyre
- ne rast te mospérmbushjes sé& detyrave mund té shkarkohet nga Drejtori i Poliklinikés

Neni 23

23.1.Vendimin pér shpalljen e konkursit pér drejtor t€ Poliklinikés Stomatologjike e merr Kryetari 1
komunés.

23.2. Kryetari i komunés autorizon drejtorin € Drejtorisé sé Shéndetésis€ té shpallé konkurs pér drejtor té
. Poliklinikés Stomatologjike.



Neni 24

24.1. Drejtori i PS-sé éshté pérgjegj€s pér té siguruar ligjshméring€ dhe punén profesionale t€ PS-sé, e cila
duhet té organizohet dhe t& udhéhiqget konform kétij statuti dhe dispozitave ligjore.

24.2. Drejtori i PS-sé éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen shéndetésore dytésore stomatologjike, pér t& gjithé
banorét e Komunés sé€ Prishtinés, si dhe &shté pérgjegjés pér detyrat n€ vijim:

- 1 propozon Drejtorisé sé Shéndetésis€ planin ¢ punés dhe buxhetin e PS-sé pér vitin vijues;
- n€ mbikéqgyrjen dhe autorizimin e drejtorit t& D.SH-sé, zbaton buxhetin e PS-sé.

24.3. Drejtori i P.S éshté pérgjegjés pér:

zbatimin e planit t& burimeve njerézore;

udhéhegjen e pérditshme té procesit t& punés né PS;

zhvillimin e marrédhénieve t€ mira me donatoré dhe OJQ;

zhvillimin e vazhdueshém profesional dhe trajnimin e personelit t& PS-sé;

dhénien e kontributit pér zhvillimin e sistemit t€ informimit shéndetésor t€ PS-s€, sipas standardeve té
pranuara, sigurimin e mbledhjes se informatave dhe avancimin e punés ekipore.

1

24.4, Né programin vjetor té punés duhet té pércaktohen:

- masat, aktivitetet dhe rezultatet e pritura té kujdesit shéndetésor né PS;
- plani vjetor i punés;

- organizimi dhe udhéheqja;

- burimet njerézore;

- plani financiar;

- raportet mujore, vjetore té punés dhe raportet financiare.

24.5 Drejtori 1 PS-s€ i pérgjigjet drejtorit t€ Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Kryetarit t€¢ Komunés pér
kryerjen e punéve té tij.
VIIL Trupat e Poliklinikés Stomatologjike
Neni 25

25.1.Pér pérmbushjen e detyrave t€ vecanta, Késhilli drejtues, pérmes drejtorit t& PS-sé formon trupa
profesionale né PS, si¢ jané:

- Komisioni disiplinor i PS-sé&;

- Komisioni i ankesave i PS-sé&;

-Komiteti pér cilési dhe siguri t€ shérbimeve shéndetésore;
-Komiteti pér edukim té vazhdueshém profesional.
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Neni 26
VIII. Zhvillimi i Vazhdueshém Profesional

1 .Institucioni shéndetésor (PS) &shtéi obliguar g€ t€ mundésojé dhe pérkrahé zhvillimin e vazhdueshém
profesional t&€ punétoréve t€ tyre shéndetésor.

2. Zhvillimi 1 Vazhdueshém Profesional éshté i obligueshém pér t&€ gjithé profesionistét shéndetésoré né
PS, dhe zbatohet sipas plan programit, t€ aprovuar nga Odat e profesionistéve shéndetésoré.

3. Pér zhvillimin e aktiviteteve nga paragrafi 2 1 kétij neni, pérgjegjés jané koordinatorét dhe trajnuesit né
PS, té cilét duhet t& kené pérgatitje adekuate akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas termave t€
referencés t€ hartuar nga Ministria e Shéndetésisé.

4. Financimi 1 ZHVP-sé pér profesionistét shéndetésoré béhet nga buxheti 1 PS-sé dhe burimet tjera, té
bazuara nga aktet tjera normative né fuqi.

IX. Organizimi sindikal
Neni 27
27.1. Né Poliklinikén stomatologjike mund t€ organizohen organizata sindikale, ku punétorét me
anétarésimin e tyre vullnetar, do t’i realizojné t€ drejtat dhe interesat e veta t& garantuara me konventat

ndérkombétare t€ punés dhe sipas ligjit.

27.2. Né rast t€ organizimit t€ grevave t& punétoréve, PS duhet t€ sigurojé minimumin e kryerjes sé
detyrave t&€ punés apo shérbimeve stomatologjike.

X. Mbikéqyrja e Poliklinikés stomatologjike

Neni 28

28.1. PS-sé i nénshtrohet mbikégyrjes ligjore dhe profesionale, e cila sigurohet pérmes organeve té

autorizuara né bazé té kétij statuti dhe dispozitave tjera ligjore.

28.2. Mbikéqyrjen né PS, ¢ bén Késhilli Drejtues i institucionit, pérzgjedhja e t& cilit pércaktohet me

udhézime administrative t€ nxjerra nga ministria.

28.3. Mbikéqyrja e brendshme e punés profesionale kryhet né ményré t€ paraparé me Rregulloren mbi

mbikéqyrjen e brendshme, t€ cilén e nxjerr Késhilli drejtues i poliklinikés stomatologjike.

XI. Aktet e pérgjithshme
Neni 29

Aktet e pérgjithshme t€ PS-s€ jané: statuti, rregulloret, urdhéresat dhe aktet tjera me t€ cilat rregullohen ¢éshtje

t€ veganta t& veprimtarive t&€ poliklinikés.
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Neni 30
Késhilli Drejtues nxjerr kéto akte t€ pérgjithshme t€ PS-s€ me me propozim té drejtorit:

- Rregullore pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés;
- Rregullore pér pérgjegjésiné disiplinore té punonjésve;

- Rregullore pér mbrojtje né pung;

- Rregullore pér mbrojtje kundér zjarrit;

- Rregullore pér rendin shtépiak;

- Rregullore pér parandalimin e infeksioneve;

- Rregullore té€ tjera pér mbarévajtjen ¢ punés né PS.

XII. Pronésia, buxheti dhe financat

Pronésia
Neni 31

Pasuriné e PS-sé e pérb&jné t€ drejtat dhe té€ mirat mateniale qé jané t€ evidencuara si pron€ komunale, t& cilat
PS ka t€ drejté t'i ket€ né€ dispozicion, nga data e hyrjes né fuqgi t€ Ligjit pér Shéndetési né Kosové.

Buxheti
Neni 32

32.1. Céshtjet buxhetore dhe financiare t€ PS-sé administrohen né ményré transparente né pajtim me
rregulloret mbi pérdorimin e fondeve nga Buxheti i Kosovés, si dhe me té gjitha procedurat né pérputhje me

udhézuesit e Ministrisé se Fkonomisé dhe té Financave.

32.2. Buxheti dhe Hogarité e Poliklinikés Stomatologjike duhet t’1 pérfshijné t€ gjitha shpenzimet operative
té njésive punuese.

32.3. Poliklinika Stomatologjike i1 prezanton buxhetin vijetor pér miratim Drejtorisé s& Shéndetésisé.

32.4. Kryetari i komunés dhe drejtori 1 DSH-s€ mund t€ kérkojné revizion t€ jashtém pér monitorimin e
shfrytézimit t€ drejté t€ mjeteve.

32.5 Cdo prokurim do t& zhvillohet né harmoni me Ligjin e prokurimit publik.

Financimi
Neni 33

33.1. Poliklinika Stomatologjike shfrytézon burimet financiare né pérputhje me Ligjin pér Shéndetési né
Kosové, nga buxheti 1 Kosovés dhe burimet tjera té parapara me ligjet pérkatése.

33.2. Bashképagesa pér shérbimet e ofruara né PS, si burim i financimit t€ aktiviteteve t€ PS-s€ do té béhet
né baze t& cmimores sé miratuar sipas ligjeve né fuqi.

12



33.3. PS mund té nxjerré akte t€ vecanta t€ detajuara pér llojin dhe shumén e pagesave té€ ndryshme, g€ do
t€ jené né pajtim me rregulloret pérkatése t€ nxjerra nga Ministria e Shéndetésisé.

XIII. Transparenca né puné
Neni 34

34.1. Puna e Poliklinikés Stomatologjike €shté publike.

34.2. Poliklinika Stomatologjike publikon té€ dhénat pér kushtet dhe ményrat e ofrimit t&€ shérbimeve né rrjetin
e stacioneve té veta.

34.3.Informatat dhe té€ dhénat pér kryerjen e veprimtarive ose pér dokumentacionin mbi veprimtarité e

Poliklinikés Stomatologjike, mjeteve té€ informimit mund t’i jap€ vetém drejtori ose punétori i poliklinikeés i
autorizuar nga ai.

XIV. Fshehtésia profesionale dhe afariste
Neni 35

35.1.Fshehtési afariste konsiderohen dokumentet dhe t€ dhénat, publikimi i té cilave ose dhénia personave
t€ paautorizuar, do t€ ishte kundér interesave afariste, ose do té démtonte imazhin afarist té poliklinikés.

35.2.Fshehtésiné afariste e kané obligim ta ruajné anétarét e Késhillit Drejtues, si dhe t€ gjithé punétorét
q¢ kané njohuri pér dokumente ose té dhéna qé konsiderohen fshehtési afariste.

35.3. Shkelja e obligimit té ruajtjes sé fshehtésisé afariste konsiderohet shkelje e kontratés sé punés.
XYV. Dispozitat kalimtare dhe pérmbyllése
Neni 36

36.1.N€ ditén e hyrjes né€ fuqi té€ kétij Statuti, pérfundon fuqia e akteve tjera gé rregullojné punén e
poliklinikés, e qé jané né kundérshtim me kété Statut.

36.2. Ky Statut hyn né fuqi me daté 03.01.2024. Para datés s€ hyrjes né fuqi, ky statut duhet sé paku 15
dité pérpara té keté kaluar procedurén e regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministriné e Administrimit
té Pushtetit Lokal, si dhe publikimit né gjuhét zyrtare né web-fagen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-110/04-134288/23, mé 29.06.2023
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